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H elyben :
1 hóra 60 f.
i  évre 1 K 80 f.
i  évre 3 K 60 f.
1 évre 7 K 20 f. |

Főszerkesztő és kiadótulajdonos: Baranyay Lajos.

VÁROSI KÖZGYŰLÉS.

Megjelenik minden hétköznap este 
.  . _ _ 8  érakor. V- ^

Szerkesztőség és kiadóhivatal f  ' ' 
Szent István-tér I. 

i e x e t c z t . z c e .
Egyes szám : hétköznap 2 t. 

Vasárnap 4 t.

A tegnapi közgyűlés nagy tö
mege imponált a mindenki által 
rettegett nagybeszélöknek annyira, 
hogy tartózkodtak az egy tucatos 
és két tucatos felszólalásoktól. A 
mait azonban már csak 30 város
atya jelenlétében nyitotta meg a 
polgármester, egyszerre kitört a 
beszélési düh. Volt olyan, aki ke
resett jogcímeken minden felszó
lalását megduplázta, csakhogy ki 
legyen a kéttucat felszólalás. A 
közgyűlés többi tagja pedig dü
höngött, a fogait csikorgatta és 
mérgében mindent leszavazott a 
mit a szóhigitó indítványozott. És 
ha a türelmes olvasónak végig 
kellene hallgatni azokat a felszó
lalásokat, hogy.^niféle jelentékte
len semmiségekéit nagyképüsköd- 
nek. Pl. egy óráig, folyt a vita 
azon, hogy a vízvezeték csőbe
kapcsolásait az utcák közepétől 
számitsák-e vagy pedig az egész 
városban mindenkinek egyformán. 
Másfélóráig disputáltak azon, hogy 
mely utcákat öntözzenek, persze 
mindenki a magáét akarta, mig 
végre elfogadták a tanács indít
ványát, hogy annyit öntöznek, a 
mennyit lehet.

Mai közgyűlési tudósításunk 
azért oly feltűnően rövid leszen. 
amennyiben azt a szekérderékra 
való szóvirágot, még ha össze le
hetne is gyűjteni, nem gyüjtenénk 
össze, mert az olvasó elkesere
detten vágná földhöz a lapot, 
amiért el kellett olvasnia.

Részletes tudósításunk a követ
kező :

Elnök : Saára Gyula dr.
Előadók: a tanács tagjai.
Jegyzők: Farkas Sándor és Bo

kor Atilla.
Jegyzőkönyvhitelesitők: Bilkei 

Ferenc és Reé István.
Hitelesítési határnap: május 7 

d. u. 3 óra.

Az utcák öntözése.
A tanács előterjeszti, hogy a 

legélénkebb forgalmú utcákat és 
tereket, amennyire lehetséges ön 
tözni fogják és pedig részben a 
tűzcsapokból, részben a beszer
zendő uj utcalocsoló kocsikkal. 
Azonkívül beszereznek egy uj 
seprőgépet, amelynek szakértői 
megvizsgálását Kuthy József , dr. 
Rauscher Béla, Pataki Ármin dr., 
Pénzes Imre és Kovács A. Sándorra 
bízzák. A javaslat körül másfél
órai vita keletkezett, mig a köz
gyűlés elfogadta a tanács meg
okolt indítványát.

Útburkolások.
A Várkörút aszfaltozásának tár

gyalását elhalasztja a közgyűlés.
A Kégl György-utca gyalogjá

rója igen szép és jó és uj kocka
kövekkel van burkolva. Mivel az 
utca most uj aszfaltburkolatot kap, 
a mérnöki hivatal előterjesztette a 
háztulajdonosok kérelmét, hogy 
csináljanak nekik uj aszfalt gya
logjárót s a város fizessen rá erre 
a mulatságra 8200 koronát. Elek 
Gyula Kégl-utcai háztulajdonos in
dítványára a közgyűlés kimon
dotta, hogy a mely háziuraknak 
önmaguk iránt ilyen gavallér pasz- 
szíóik vannak, azok fizessék ezt 
az élvezetet a maguk zsebjéből, 
de ne a városéból. Az Öreg-utca 
gyalogjárójának kockakővel való 
burkolását a Templomközig azon
ban elfogadta a közgyűlés.

A csapadék csatorna
hálózatának tervkészítésére 5500 
koronát megszavazott a közgyű
lés. A munkálattal Gelb Manó 
mérnököt bízta meg.

Nagy Sándor dr. 
több mint félmilliónyi vagyont 
hagyott a városra. A város hálás 
akarván lenni nagy jótevője iránt, 
már régebben elhatározta, hogy a 
nagy jótevő pénzéből épített ár
vaházban el fogja helyezni a nagy 
jótevő művészi mellszobrát. Bory 
Jenő a képző művészeti főiskola 
tanára, ismert szobrászművész 6000 
koronás ajánlatot tett a szobor 
megalkotására. Bernstcin Sámuel 
indítványt tesz, hogy Havranek 
Antal helybeli szobrász olcsóbban 
el fogja készíteni a szobrot. Bil-

Felelös szerkesztő: Major Mihály.

kei Ferenc nagyon derék és tisz
teletreméltó embernek ismeri Hav
ranek Antalt, azonban közte és 
Bory Jenő közt mégis nagy kü
lönbséget lát. A közgyűlés Ber- 
veiler János és Miklós Géza föl- 
szóialása után elhatározta, hogy 
Bory Jenő, Havranek Antal és 
Havranek Lajos szobrászokat aján
lattételre fogja fölszólítani.

A vízvezeték
és szennyvizcsatornázási magán
csatlakozások költségeinél egy órás 
vita keletkezett a fölött, hogy min
denki egyformán fizessen-e, vagy 
annyiért, amennyit neki dolgoz
tak. Végül a tanács javaslatát fo
gadták el, hogy mindenki a nála 
végzett munkát fizesse meg. ■

Futó ügyek.
A színház vízvezetékeinek költ

ségeit megszavazta a közgyűlés, 
valamint elfogadta a hirdetési sza
bályrendeletet is.

Székesfehérvárott uj csendőrör- 
sőt állítanak fel, amely Pákozdot 
és környékét őrzi, A közgyűlés 
kéri, hogy a csendőrőrs működé
sét terjesszék ki a mi külterüle
tünkre és az Öreghegyre is. (Élénk 
helyeslés,)

A tóvárosi ovoda tatarozására 
400 koronát szavazott meg a 
közgyűlés. — A rózsáskerti női 
uszodát eltörölte. — A Széchényi- 
utcában a Horváth István-utcától 
a vasutig szennyvízcsatornát épít. 
— Zugo: Ernőt véglegesíti. -  - 
Weichinger Sándor aszalvölgyi és 
Hoffer Ferenc tolnai-utcai szabály
ellenes telekeldarabolási kérvényét 
elutasítja ; Nagy Lászlóné, Mátyus 
Károlyné és Reinitz Irén hasonló 
kérelmét teljesiti ; a vakok intéze
tének 50 koronát ajándékoz ; Szüts 
János és Lencsés István rendőrö
ket nyugdíjazza, Marton József 
rendőr hasonló kérelmét nem tel
jesíti ; Kováts Lajos rendörbiztos 
özvegyéhez 1056 kor. nyugdijat 
szavaz meg ; pártolja Esztergom- 
megye feliratát az erkölcstelen 
mozgóképek ellen s végül a me
gyeháztéri park öntözésére csapot 
állít.

A közgyűlés 7 órakor végződött.

Munkások, elvtársak, 
vakok vagytok ?

Azoknak kell lennetek, m ert 
nem látják a főjakaboknak a 
kapitalista kizsákmányolókkal 
való legszorosabb lelki és zsab- 
beli rokonságát. ím e egy példa 
a Népszavából.

Az ország legnagyobb ka
pitalista érdekszervezete az úgy
nevezett Maeyar Általános Kö- 
szénbánya Részvénytársaság. — 
E nnek tulajdonában vannak 
csaknem az összes kőszénbá
nyák. Hétfőn tartotta közgyűlé
sét Sim on Izidor elnöklete alatt. 
É s a  burzsoa-kapitalista érde
keknek állitólqgos ellensége, a 
Népszava, közel két és félha- 
Bábos tudósítást hoz a közgyű
lésről, leadja a  mérleget, dicséri 
a  zsidó milliomosokat, hogy 
„állandó figyelemmel kisérték 
munkásaiknak anyagi és kulturá
lis jólétét“, elmondja, hogy a 
részvénytársaság a 3 millió 
671 ezer kor. tiszta nyereség
ből (ezeknek ugyancsak nem 
volt rossz esztendejük) 569.955.69 
kor.-t ji. az igazgatóságnak 
és tisztvi élőknek a m unkás
jóléti tartalékalapra pedig oda
lök 135.000 koronát, a  rész
vényeseknek pedig fizet 21J-os 
osztalékot.

Mindezt el meri m ondani a 
Népszava megjegyzés nélkül. 
Ehhez kell, de úgy látszik van 
is — hogv enyhén m ondjuk — 
ábrázata. Ők, akik egy-egy ve
zércikkben vadul nekieresztik 
az ostort és szidják a kutyaszö
vetséges munkáltatókat, tudván, 
hogy ez úgy sem árt senkinek, 
21 százalékos kapitalista oszta
léknál pedig egyetlen szavuk 
sincs Sim on Izidorék gazdálko
dásának jellemzésére, sőt két és 
fél hasábon át méltatják, dicsérik, 
igazolják a kapitalista üzletet, csak 
épen hogy boldog ujesztendőt 
nem kívánnak Simon Izidoréknak. 
Igaz, hogy a jelentésnek föléje 
nyom atták ezt a szó t: Hirdetés és 
hogy a szerkesztőség és kiadó
hivatal nem  vállal felelősséget a 
közleményért. Micsoda farizaiz- 
mus e z ! A pénzt, mit a kapita
lista vállalat fizet a dicsközlemó- 
nyért, szépen zsebrevágják, de 
felelősséget nem vállalnak.

Mikor bevételről van szó,

ísÖVEGJÁRTÓ va-/on.trulia/il. BarAtofe épalete.I
t

. l * F « ; l á g y  és asztalneműé^,paplanok, finom takarók, színtartó z e f i- j  
V a l í l s Z I G K .  -  rek, törülközők, szőnyegek stb. ■ —  I
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A legsajnálaU,weltpiíb:az, hogy 
a  vörös mételytől' jelbódult elv- 
tarsak nem lá tják  ezt a  rettenő' 
tes következetlenséget, ..vagy 
pedig a te rrö r ''o ly : najgy; hogy 
nekik csakjtallggtnl 'é^ fizetni 
szflt)3d> 1 i , • 1 ’ • •

Látjátok feleim, szociáldemok
rata véreim; a  jakab hogyan 
megérti az izidort, miközben ti
teket fáradhatatlanul hajszolnak 
saját yallástok ̂ p a p ja i to k  ellen. 

Nyissátok-ki szem eiteket!

f e jErm eg yel  NAPLÓ..

Tiltakoznak 
a tanítók.

Egymásután kapjuk a tanítóság
tól a tiltakozásokat, amelyekben fel
háborodva ítélik el a budapesti ta
nítók vallásellenes mozgalmát. A 
mai posta a következő tiltakozást 
hozta:

Nyilatkozat.
Azt a botrányos radikalizmus1, 

amellyel némely budapesti tanítók 
úgy az 'de vonatkozó tételes állami 
törvénye. .iek, mint főleg a közjót 
mindenkor szivükön viselő magyar 
tanítók meggyőződésének hadát 
izenve a vallásoktatásnak az isko 
Iából való kiküszöbölését hangoz
tatják, alulírottak: a  csákvári espe
reskerület kath. tanítói teljes meg
győződésünkkel visszautasítjuk és 
szeretettel köszöntjük mindazon kar
társainkat, akik e néprontó meg
tévedéssel szemben állást foglaltak.

Zámóly, 1914. ápr. 27. Molnár 
Antal világi elnök,Braunstein György, 
Vértesi László, Halász János, Ne
mes József, Schupper Lajos, Vig- 
lási István, Fejes István, Línden- 
mayer Ágoston, Bató Géza, Matz 
Ferenc, Mergesh Alajos, Hahne- 
kamp Marienne, Mészáros János, 
Németh Lujza, Czérna Erzsébet, 
Szabó József, Szulyár Sándor. '

Betörés
a Lövölde-utcában.

Rövid szünet után  ismét meg
kezdődnek a  betörések Székes
fehérvárott. Itt a  tavasz s most 
amikor minden v irág  nyílik, a 
„mákvirágok" is nyithatnak aj
tót, ablákot s fiókokat.

Tegnap, reggel jelentették ,a 
rendőrségén, hogy Blum  Mihály 
Lövölde-utca 2 sz. alatti keres
kedő üzletében az élőző éjszaka 
betörők 'jártak . A folypső'üveg
ablakait betörték, az ajtót kife- 
sz ite tfék , és úgy  az üzlethelyi
ségbe hatolva onnan  150 kö
röné ! váltópénzt, 1 ,' kötég do
hányt, lőö cigarillost és 2 jegy
gyűrűt" elvittek. : .
, .A  ren d ő rség , m egindította a 
nyomozást s  m ár a  tettesek nyo-

h  M Í S I l É I  W f i f d é i é .

R ét és fél évi iegyház.

É z az, am iről híresek-- Va
gyunk  a-. küllőid előtt. . E gy  or
szágban sem  dívik o ly h a jm e -  
resztő- m ódon az em berhusvá- 
sár, m in t nálunk. N éha-néha 
lecsap ' ugyan az igazságszol
gáltatás pár évi fegyházzal a 
fülöncsipett em bervadászokra, 
de m indez nem  rettenti el a  lel
ketlen leánykereskedőket, hogy 
felhagyjanak az em bervásár
lással'

A Iélekkufárok társaságának 
egyik tag ja  u tán  m ost zá ró 
dott be k é t és  félévre a ie g y 
ház  vasajta ja , m ert nem  ke
vesebb, m in t harm inc m agyar 
leányt akart kiszállhatni R o
m ániába a  zü llö tt em berek é j
jeli m ulató iba.

K. B. tolnam egyei előkelő 
földbirtokos család Székesfe
hérvárra jö tt  cselédért. A kath. 
háziasszonyok cselédszerző in
tézete N, S. nevű, jóm odoru , 
m inden tekintetben kifogásta
lan, fedhetetlen életű cseléd
leányt szerződtette el az illető 
földbirtokos csatádhoz. A fel
tűnő szépségű leány az inté
zett neveltje volt s m inden 
nagyítás nélkül lehet állítani, 
hogy a  kath. háziasszonyok 
cselédintézete büszke lehetett 
a  neveltjére. N. S. cselédieány 
nagyszerűen bevált az uj h e 
lyen. A  család nem  győzte  
dicsérni.

.. ‘hb '-'r V —' kr.ívleU
i M egbetegedett-'a család  Ieg- 
iüősebb ta g ja .; A -d eré k  leán y  
oly odaadással :{ápoitá á  bete
get, .--hogy úrnője kijelentette, 
bárm it kíván;-11 teljesíteni'' fo g ja  
kívánságát. A  hűséges leán y 
nak  nem  volt .más kívánsága, 
m in thogy  vigyék fel egyszer 
B udapestre, m ert ő  m ég  nem  
látta az t a gyönyörű  várost. 
A  család rövid idő m úlva tel
jes íte tte  a leány k ívánságát, 
fe lu taztak  több napi ta rtó zk o 
dásra  a fővárosba. A . leány 
term észetesen nem  győ zö tt be
telni a város szépségeivel.

Egyik napon valam iért egye
dül m ent el üzletbe. A  feltűnő 
szépségű leányra azonnal k ive
tette háló ját egy  leánykereske
dőnő. M ézes-mázos beszéddel 
iparkodott levenni a  lábáról, 
de az nem  ált kötélnek, 
hanem  elszaladt.

R ohant haza ú rnő jéhez, s  
elm esélte a történteket. K -né 
azonnal tisztában volt a  do 
loggal, s  azonnal je len te tte  a  
rendőrségen. A  lelketlen bestia  
csakham ar h u rokra  került. Meg
indu lt a  vizsgálat ellene, am ely  
a la tt m ég harm inc leány  je len t
kezett, akiket szin tén  el akart 
csábítani.

A  szekszárdi királyi tö rv én y 
szék  2 és félévi fegyházra  Ítélte 
a  leánykereskedőnőt.

Zsindelyezik
a kaszárnya tetejét.

Sorozás van.

Nem szól a muzsika, nem 
verbuválnak. Nem hangosak 
az. utcák, nem kurjogatnak a 
legények, mint ahogy az ősrégi 
szokás volt Székesfehérvárott. 
Pedig van ám sok regruta. 
Sok kalap mellé odakerült a 
virágos bokréta. Mégis nagy a 
csönd, lanyha . a lelkesedés. 
Miért, miért? Igazán nem tud
juk. Székesfekérvárott tegnap 
délelőtt kezdték meg az idei 
újonc fősorózást a tüzóltólák- 
tanya-nagytermében.. Állításra

kerültek az I. korosztálybeli 
legények a 180 sorszámig. 
Bevált 79. Majdnem felét al
kalmasnak találták'. Ez Oly 
eredmény,, mely már nem

emelésnek tudható .be.

V a ló d i  p e r z s a  
és belföldi szőnyegek

Etamine, vászon
Ar* i .

■ "  — K .

—t. K atonai h í r e k , , A májusi 
katonai ,, előléptetések- „ alkalmá
val á  m ái'k ö zo lték en  kivül még 
a következő,,^épnünket érdeklő 
elő lépitek , tö rté n te k ^
: :Á '13. cs! és Sir. "huszárezred
nél áthelyeztetett ..S tíéder E rnő 
őrnagy Tólnáiíh.;E jj§eyeztettek: 
Görgey G yörgy ;főhapnagy  ka
pitánnyá, P ados A ndrás, Szalay

_ in
csütörtökön 'esté '6 órákQr, lesz 
megtartva a Mária-leányqk ked
ves.,uj. lobogójának, megáldása. 
E^^enkéijük^féliéfftiiSs leá
nyokat, minéf nagyöbb számbán 
mgyieme ^dyesrönimpályTOjiiiint 
a május hava minden, esti ájta- 
tossdgra megjelenni. Feténcreml 
zárdafőnökség. ,  .

szandáljai és fehér női vászoncipői iránt,
4 íjjjw — .............  ....  — i-- J i á u .  « t ,jf r y í r j-  ;i

’ melyele olcsóbbak, mint ■ bttflgfc

teszi Jánőfr 'IÖissinpn “KSföly 
gróf és Gulyás István zászlósok 
hadnagyokká. Nagyajtai Cserey 
Vilmos huszárkapitány -őrnagy- 
gyá neveztetett ki az 1. számú 
huszárezredben.

A h o n v éd ség n é l, előléptek a 
v o l t ' székesfehérvári, de jelen
leg m ásíitt Szolgáló' következő 
tisztek ': 'Sc/tviirz G éza' 'vezérkar
ho z  beosztott főhadnagy., száza
dossá neveztetett k i ,, egyidejű
leg átneiyeztéty^n a .g ^ b p n y é .d  
lövásdandár páfancsnoksag tórá 
budapesti I. honvédkérüieti- pa
rancsnoksághoz. Százádösoklét- 
tek : .Sipeki. Balázs.. Béla a  sop
ro n i hqndyédfőrráliskp lában  és 
Pokománity Gyulát főhadnagy, a 
Veszprémi 3j.. honvédgyalogez- 
íredben. FŐ hadnágy lett Blázy 
János hadnagy  a  veszprém i h o n 
véd kiegészítő parancsnokság
nál é s ' gazdászati .h ad n ag y , lett
Németh Isándör ;a f.‘ honvéd 'í£-

‘' "
' — Afany^rdém^erészt. Á ki-

ráljr árányérdénifierésZftel: tün
tette k i :;Rflró2jí-Zsigmbndí ercsi! 
községi ; bír,ót ,iíok;,..óyi. h ű  
buzgó szolgálatáért; K aroly  Zsig- 
m ond, K áro ly  Já n o s 'c ., p ü s p ö k " 
öccse, n ag y  tiszteletnek örvend  
á ‘ községben, ’ am elynek évtize
dek óta m egszakítás nélkül a bi- 
rója. A r itk a  k itün tetés alkal
mával, " in in t h a lljuk , nagy. ün- 
néplésben lesz  részé  a  közügyök 
önzetlen m unkásának; Az üh- 
népségben az egész község részt 
fög..venni.. .-. . .  . . . , ,

— Az.,01 tár egylet megalapí
tója, Steuier' Füiöp' ‘ püspökért 
május 1-én 8, órakbr tarijá"Szó- 
íásos 'gyászriíiséj‘ét á siéniiná- 
riumi ten^lombhn’.' !

— Á m unka ju talm a;; Az Or
szágos, Magyar: Iskqlaegy.esület. 
Schmali Z s ig m o n d . ,törqkbMínti 
tem tó í' a  nep d á ló s kő fök  '  vezé- 
tó se;’— leányát. áöhrnaU Üőhlra 
óvónőt p ád ig  a  m ágyarósitás 
te rén  kifej fétt búzgó ndünkálkb- 
dásukérk  lOO: r r ,  illetve; 50, K; ju 
talom ban vészesitette. Szívből 
gratu lálunk  ! ..............  ' '

*öf
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; —  ÉrtesitéSi Hltérőleg az ed
digi szöiásrol a^vasáriapi p>ro- 
cesszió a Szent Dónáthegyi ká
polnához nem fél hót órakor, 
hanem reggel 7 órakor indul a 
székesegyházból, mivel a felső: 
városi hívek szintén reggél 7 
órakoj, indulnak.

— A polgári lövésztársulat má
jus 3-án tártja a szokásos évi meg
nyitó lövészetét, délután 1 órakor 
ebéd. Ebéd után céllövészet és zene. 
Beléptidij. tagok részére díjtalan, 
családtagjaik _ részére ;3 személyen 
felül 30, f.. Nem tagok'részére sze- 
mélyjég'y.2Ö f. családtagjaik részére 
60 fillér.1 ’,J

— Májusi á jtatosságok. A hely
beli fórejicrendiók templomában 
szokásos m ájusi ájtatosságok 
so rren d je  áz előbbi évekhez 
m egfelelően tarta tnak meg. F. 
hó,30tán,,azaz. csütörtökön, este 
6 ó rakor kezdődik szí." be
széddel és litániával. Május h a 
vának m inden napján este 6 
ó rakor szentsógkitétel mellett 
rózsafüzóres litánia szerda, 
szombat, vasárnap kivételével, 
m elyeken 6 ó rak o r szent beszéd 
s  utána litánia, a hívek töm e
ges részvéteiét k é ri a zárdafö- 
nökség.

— A földnivelésügyj miniszter 
ajándéka. A íbldmivelési miniszter 
tárcája terhére a Baracsi Polgári 
olvasókörnek 85 kötetnyi könyvtárt 
és szekrényre 20 K-t, a Baracsi- 
szentmiklóstelepi Gazdakörnek pe
dig 76 kötet könyvet és 20 K-t 
adományozott.

— A tűzoltóság uj fecskendője.
A tűzoltóság dicséretes buzgalom
mal folytatja szervezkedését. Tavaly 
létesítette a tüzjelvő telefonberenbe- 
rendezést, vásárolta a nagyj tolólét
rát és tegnap érkezett meg a hatal
mas uj benzinmotor-fecskendője, 
melyet 10,000 koronáért rendelt egy 
ulmi gyárból. A fecskendővel együtt 
megérkezett a gyár egyik szerelője 
is,|aki a kezelésbe lógja beoktatni a 
tözoltóságot,

— A Székesfehérvári H itel- 
szövetkezet legutóbbi közgyű
lésén m egválasztott igazgatóság 
és felügyelő bizottsága megala
kult. Az" igazgatóság elnökévé 
dr, Klaucz G yörgy kanonokot, 
az eddigi elnököt választotta, 
alelnökéyó, illetőleg ügyvezető 
igazgatójává pedig  az intézmény 
létrehozóját, Ketskés E lek városi 
bizottsági tagot, a  felügyelő b i
zottság eddigi elnökét válasz
to tta  m eg ; a  felügyelő bizott
ság  elnöke p ed ig  Kunos Gyula 
felsőkereskedelm i iskolai tanár 
lett.

— Felülfizetés. Gróf Zichy Rá- 
fael a jótékdny nőegylet sorsjegyeire 
15 K;t  'fizetett felül, melyért köszö- 
netet'mond aziégylet nevében Reé 
Istvánná pénztáros.

— Közgyűlés. A székesfehérvári 
belvárosi kisdedóvó egyesület május 
hó 3-án délelőtt 11 órakor tartja 
saját házában 46. évi rendes köz
gyűlését. Határozatképtelenség hiá
nyában 1914 május 3-án féi 12-kor 
lesz a közgyűlés.

— Figyelmeztetés. Akik a májusi 
Lourdea-Réimát za^ jS t^láíbáh  részt 
óhajtanak venni, még ‘mindig jelent
kezhetnek ' Rostagni . Flőgeí Ka
róimnál .(lakatos-utca 12.) Indulás

,10-én vasárnap délután, érkezés 
vissza 27-én,‘ a  részvételi jegy árai 
300;K utazás, szállás és ellátással 
együtt j  Jelentkezhetni leginkább déli 
12-től 3-ig, csütörtök kivételével.

Makulaturpaplr eladó a szer- 
kesztfiséahen. Szen t István tár-1

n < r  ,Vöröskereszt..,.^éretnek a “ t. 
kurzust|végsetf hölgyek l'.jén, pén
teken éste B órakor az-ípariskola 
tornatermében.lehetőleg teljes szám
ban megjélebnirÉrdéklődőket szíve
sén látnak. .Előadó' dr, Bierbauer 
Viktor főorvos. ' "

— Borzalmas szerencsétlenség.
Súlyos szerencsétlenség tört kedden 
délután á helybeli vágóhídon. Dajna 
János 26 éves hentessegéd égy ser
tés feldarabolásával fegla lkozott, mi
közben egy hatalmas fejtőkéssel 
jobb alkarját véletlenül elvágta. Az 
éles szerszám oly mélyen hatolt a 
szerencsétlen ember karjába, hogy 
az ereket is átmetszette. Súlyos 
sérülésével a Szent György kór- 
hózba szállították.

A hármas ta
nács 3 fökér- 
dése. A hely
beli és vidéki 
emberek hol 
vásárolhatják 
a legszebbet, 
legjobbat, leg
olcsóbbat.

Megallapitás. Rudbányai, Rudbá- 
nyai, Rudbányai. Férfi öltöny gyapjú 
szövetek, csikós nadrág és divat
mellények, gyermekek és felnőttek 
részére moshaló ruhavásznak, 140 
cm. széles lüsztérek. Női finom 
kosztüm kelmék az itt elsorolt 
árucikkben mindig a legmegbízha
tóbb egy kizárólagos posztókeres
kedés. Gyapjú szövet maradékok 
métere 3, 4, 5 korona.

—  Baleset a bányában. A sza- 
badbsttyáni kötörőtelepen szeren
csétlenség történt. Nánási István 
35-éves ipartelepi munkás tegnap 
este kocsival hordta a kavicsot a 
bányából. Munkaközben, amint a 
lovakat vezette, megbotlott egy kő 
be s úgy esett a kocsi elé, hogy a 
kerekek keresztülmentek rajta s 
jobb lábát bokán felül eltörték. A 
szerencsétlenül járt embert sulvos 
sérülésévefa Szent György kórházba 
szállították.

— Tejcsarnok. Peresztegi Nagy 
Pálné Fürdősor 4. sz. alatti lakost 
lejlefölözés miatt a rendőrség 80 
K pénzbüntetésre Ítélte.

—  Névváltoztatás. A Felsőkört- 
vélyesen született 'éS.S.ár bogár dón 
anyakönyveztetétt Medvéczky Sán
dor vezeték nevét Kiŝ ife változtatta.

Egyes kosztümöknek való mara
dék női kelmék égésit' finomak és 
középminőségüek jutányos áron 
kaphatók Keresztes Zsigmondnál.

— Állategészségügy. Ercsiben 
megszűnt a rühkór, Érben és Rác- 
kereszturon, fellépett a sertéspestis.

Májfoltok, szepiők S minden arc 
a tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme deLacteine." 
Készül zsiros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fennti erőm
hez ajánlatos használni „Korona 
epe szappant” e kiváló különleges
ára: 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prievel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR 

: : :  (BARÁTOK ÉPÜLETÉ) ::
Pőrkölt kávó keverékei utol

érhetetlenek ! Sajót villamos 
kóyénagypőrkölde! Telefon 250.

[‘i fonatot,,turbán*, krep-

. ,^7 p $  w S g ' ’8en o1'
csön hapíiat^ Arány Nándornál Hal
té 9.‘ Kmulott hajat vesz, vagy ké
szít belőle hajfonatot szép kivitel
ben már 2 kor. 40 flűértőJ. Ugyan-
frft »uIÓ

Fogakat

— Tűz a vidéken. Bodajkon Kis- 
kuty János fehérvárcsurgói lakos 
száTmakazIa f. hó g8-án este. 9,.óra- 
kor kigyuladt és teljesen leégett. A 
vizsgálat folyik a tűz keletkezésé
nek megállapítása iránt. '

k .  i  á ©  k .
1 3sgr. S E ’.Á JESO  

Gebauer Testvéreknél.
Telefon 340. Kossuth-u. 9.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készit KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Géb- 
hard-ház. Telefon 233.

Dr. Komendovit8 Gyula ügy
véd irodáját Megyeház-utca 23 
szám alatt (Havranek ház) 
megnyitotta.

S p o r t .
Vivóverseny. A f. hó 2-ára ter

vezett vivoversenyről a honvéd
tisztek közbejött akadályok mialt 
visszaléptek. — A Székesfehérvári 
Torna Club Így háziverseny kere
tében tartja meg a versenyt a tisz
tek részvétele nélkül. A háziver
seny, melyben az SzTC. vívóin 
kívül a programba felvett akade- 
miés Zulavszky százados, dr. Paizs 
főorvos, Hein csendőrhadnagy és 
Ferenczy vivómester vesznek részt, 
igen érdekes sporiélvezetet fog nyúj
tani.

A  kyburgi kísértet.
Hegény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korábóL

A  Fejérraegyei Napló számára Dörle A. 
nyomán írta Díabolo.

(32)
Hát oszt erre Konrád ur azt fe

lelte nékem, bizony igaz, hogy a 
vár északi részében kísértet jár 
egy idő óta, ezt mindenki úgy el
hiszi a várban, mint, hogy Isten 
van az égben. Van vagy öt hete, 
hogy kisért és mindig pont éjfél
kor. Az uraság is hisz a szellem
ben és épen azelőtti nap, hogy 
beszéltem Konrád úrral, úgy 
mondta ő, a várur összehívta a 
vár egész cselédséget és minden
kit arra intett, hogy az északi szárny 
felé ne is menjenek, mert ez a Ky- 
burgok ősi szelleme, ki csak nagy 
ritkán szokott jelentkezni és min
dig olyankor, mikor valami nagy 
szerencsétlenség fenyegeti a csa
ládot.

- Ejha ! Még a hátam is bor
sódzik tő le!
_ Az bizony.) Azt ippndja.Kon- 
r ^  úr; hogy, mondania jS'éW' kel
leti volna ezt Goüfréd' kégyelmes 
unták, mert bizony anélkül sérti 
menne most arra a tájra egy te
remtett lélek se. Ö legalább, azt 
mondja, még ha neki adnák a 
y^r,; trenden kincsét, sgm , menpe,

i  .ha , , • ’ - -
7 #  Be fél árti r á í t a ,  jó ’nagy-

ríy is; azí mondják, attól fel, 
italán u/át ’vagy,. Kühóú uöit 

ajami báj?A;.)vrtdjtfo'fí
tíiM tMAMUFrf *Anáíp-nr h/imiflüjen, mónHtÍ;egVszer, hogyha 

Isten neyel?en ‘m‘ég kell_, tör- 
nej hát
3  * szemébe. ;i$ ^mieglMpgjafit 
ári; hogy SizótW'áz.ÁaCT.öá,-v W f i  h o g y .b /zó ^ á ii 'Á á  .. . 

pís^vőlna rálfk, nl§rt,mnjsen a2 
egész völgyben''fenhet; féÉsíony, 
vagy gyermek, ki ne szeretné őket 
tiszta szívből. Dehát — mondok 
— a kegyelmes nagy urunkat és az

iirfit is, mink igen sajnálnék, mert 
bizony a föl dke'rekén- kevés ilyen 
jó ur van ; né haljon meg bizony 
közfllők ' senki, inkább az’ Isten 
őket sokáig jó egészségben él
tesse.

, (Folyf. köv.) ,. . ,

A Fejórmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kap
ható.

IRODALOM.
A no feminista folyóirat legújabb 

száma ismét változatos és gazdag 
tartalommal jelent meg.Vándor Iván': 
„Két asszony beszélt" cimen megs
értő szellemben ír a militáns angol 
suffragettékről,Bédy;ScRwimmer Ró
zsa : Á női munka értékéről, Kis Jó
zsef :Egy uj tudománvról értekezik. 
Hoffmann Géza : „A fajegészségtan 
és a nő“ c. ír. hosszabb cikket és 
polemizál a nömozgalom eugeni- 
kai törekvéseivel. Sylvia Paukhurszt 
budapesti előadásokról, Leonardus- 
nak.

Gondulkozzál! Ez a figyelmeztető 
cím egy kis füzeinek r. homlokán 
olvasható, amely füzet annyira ka
pós lett, hogy hamarosan harmadije 
kiadásban kellett nyilvánosságra bq- 
csátani. Istenről és általában a főbb 
vallási kérdésről érdekesen, meg
győzően, és mindig a természet 
oktatása, jelenségei alapján tárgyal 
Vágássy Gyulának e kis művé. 
amelyet nagyon ajánlunk, és ame
lyet 20 fillérért küld meg Egerből 
az érseki líceumi nyomda. Legalább 
10 példány egyszerre' rendelésénél 
25 £ árkedvezmény, a  20 fillért bé
lyegekben is be lehet küldeni. A 
nagyon érdekes és értékes füzeikét 
melegen ajánljuk minden gondolkozó 
ember figyelmébe.

SzékesffifiérYít szab. kir, város

A F O L L tl
Szerda és csütöriön, 
április 29 és 30-án .

Korcsmáros Nándor
szkeccse:

(Vígjáték 3 felvonásban.)*
- -A film és a 2 felvonás szcrepIói^S
^Zsemlye L fűszeres . Mályi Gcrő:; 
^'Föloségtí '  . . Morosi‘*A

Jávorka kishÍYQtAlcot^' > Szövcgüyji^ula 
öf v> Mmwngoííc . . Hajnóczy 12U 

_  Grfininit UCTfiük . ' 'r* Sándor"’JáWU’
1 Koppogá b i j j ik j . . , gjiCM bo^F^dör;

Előadások 6 és 9 órator.
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1 —! BUDAI-UT 3. -

Május hó l-én, (kivé
teles) pénteken 2 elő
adás este 7 és 9 
— órakor. —

1 , 1
A Vitascop filmgyár legszebb 
drámája. Tárgya egy fiatal 
gyönyörű leáDyka élettregé- 
diája, kinek szépségén kívül 
csak az volt a hibája, hogy 
— szegény volt. —

4 elsőrendű pótképpel.

Május l-én, pénteken 
2 előadás este 7 és 
— 9 órakor. —

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések élőn fizetendők.

Tavaszi saláta eladó Jókai-utca 
20 sz. alatt.

Egy kifutó fiú felvétetik. Gebauec 
Testvéreknél.

Sörpince-utca 17. sz. a. egy fun- 
dus eladó.

Kempis „Krisztus követése" dr. 
Platz Bonifác fordításánál], továbbá 
a legszebb imakönyvek (örökimá- 
dás, mindennapi Ielkikenyér, Jézu
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és-Rónainé papirkereskedé- 
sében, Kossuth-u. 15.

Szives figyelem'! Mindennemű 
kárpitos és díszítő munkát jutányo
sán és szakszerűen elvállal háznál 
és házon kívül Turnerlmre kárpi
tos. Műhely Lakatos-u. 1. Bőrbu- 
torok festését, javítását, feldolgo
zását jutányosán eszközli.

Selyem-utca 20. számú ház sza
badkézből eladó. — Tudakozódni 
ugyanott lehet.

_Sár-u- I6.8Z., alatt,Fiösclfitféle.hák
1250 □•öl, télekkér május hó 3-án 
délután 2 'órakorra [helyszínén tar
tandó magén&rverésen eladatik.

Bőrgyár-utca- 3- sz.
kézhói eladó." ■

ház szabad-

igen jókarban levő, alig használt 
kitűnő hartgu cimbalom és egy 
garnitúra sZalonbutor. jutányos áron 
eladó. Cím á feiádöhivatalbárvr'

Benzin motor 4'5-lóerős stabil és 
egy gyqrsfurógépy eíadó : KümmeI 
mechanikusnál Kert-utca 47

Tavaszi liptai juhturó garantált 
tiszta juhtejterméfc létező legenyhébb 
ára kilogramonkint 2 hpr. Kapható 
Arany Gyula füszerüzletében. Budai- 
ut 23. '

Zámofy-uica 14. számú ház sza
badkézbői eladó. ’

W

i
ÂISE pÉdiltl Üli 'aötf'íbftatisiB;

I S r L - á t  a i a g i a s s s t i i s  ' 2 0 - á t a .  ; r

_ R, KÖVÉR VIKTOR vezetése alatt 
f  z a r á n d o k  k ü lö n  v o n a lo t  indit ® 
1 6 J k i O

szarándóklátrTén-t
••'ILií'BiVuii."' ......

1
Svájc és Szavoján át.iEinsiedeln, Luzern,-Genf.' .Paray le ■

' Mónial érintésével, 14 nap: utazási tartammal. .
teljés ,e llá tássa lI. oszt. 540 K. II. oszt, 420 fC.'fit 
oszt". 255 K. Részletes programmot kivánatra küld a ’S  
PEREGRINUS kiadóhivatala: Bpest.l. Kelenhegy-ut 47, 5

i

Pirosalma u- 2. sz alatt egy is- 
tálö 4 lóra legényszobávsl kiadó. 
Ugyanott a telek is eladó. Bővebbet 
Csonka-u. 6. sz. alatt.

Keresek rgy kerti padot megvé
telre. Cim a kiadóban.

Bolanden regényei az Ullrnann- 
trafikban megtekinthetők. 20 kötet 
ára 50 korona.

Egy anyasertés 7 malaccal Bőr
gyár dűlő 2 sz. alatt eladó.

Egy földszintes, jókorban levő 
cserépzsindeles ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Alagi Dezsö-utca 5. számost egy 
száz O-öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Legolcsóbb tüzelő a fűrészelt 
tölgyhulladék. 100 kg-kint 2 kor. 
40 fillérért kapható a Székesfehér
vári Hitelszövetkezet fűrésztelepén. 
Deák Ferene-utca. 4. sz.

A  Katii. Háziasszonyok

C seléd o ith o n a
tisztelettel tudatja a nagy
érdem ű közönséggel, hogy 
lakását m ájus hó l-é tő l

Pirosalma-u. 6. sz. alá
helyezi át.

E gyúttal figyelm ébeajánlja 
a  közönségnek az intézet

cselédelhelyezé
sét és mosodáját

m elyek iránt továbbra is 
kéri a  becses pártfogást.

Hol vásárol ön?

X 0 *  1
7 1 ,  ÍlS& v

[Íó©5>%-..NÖ1 kézimunkák
*" ős HOZZÁVALÓK ■"

_  M O D E R N  E I jŐ H Y O M D A  ifíS p ' 
rg ^ í.W A IM Á R  F E R E N C Z - ^ S r  

utó  oa j!K S3.
i ^ .  ZA H /ySZK Y  GYÖRGY

mellett

Rudbányái Imre 
kizárólagos posztókereskedáse

Nádor- utca.

Turner Imre 
, kárpitos és diszitö

Lakatos-u. 1.

Sövegjáríó János 
vászonáruháza

Szent Imre-utca.

SZIGETI TES TVREK
csemegeáruháza

Kossuth-utca.

Gebauer Testvérek 
csemegeáruháza 1

Kossuth-utca.

Csúcs István
cipész

- Lakatos-utca.

Horváthné és Rónainé
papirkereskedáse

K ossuhutca.

K o r a i  
cukorka áruház

' Nagy Sándör-utca, ,

Hein Márton 
hangszergyára
Kossuth-utca.

' Töke Ferenc ’ 
elsőrendű hentesüzlete

Nagy Sándor-utca.

Vadász-irafik
Budai-ut. Várkörút

sarok. 1

Deák József
csemege csarnoka

Budai ut. Várkörút sarok.

Veszprémi kiállításon (904.

Eremmel kitüntetve i
Pécsi országos fciáffitásoji 1907

B  K o l i p - o n i k !
^  PIANINOK! — HARMONIUMOKI
2  A leghíresebb bécsi gyárosoktól:
*  EHRBAR, FÖBSTER, STINGL,
== HOFMANN és CSERNY, stb.
«  Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

|  H A *  iá i  t o Z E R E K ,
résziéire és bérbe Is kaphatók legolosóbb árak

- Zongorák
Piailinók, 450
Harmoniomok . 70
Cimbalmok • 70 ,  ,  .
Cimbalmok pedállal 130- „ ; ,* J

10 évi jótállással. ~ 1 ® § f
Javlfdsók és liángolások a lég-

Jotányosabbap eszközöltetnek. 1

. Dunántúl legnagyobb mű- J 
: hangszerkészítő .telepe.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában;1 Székesfehérvárott. .r.'Ofi
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